
Aplikacja. 
 Import produktów zwierzęcych Ocena sanitarna 

Pytania i odpowiedzi 

1.  Czym jest ocena sanitarna importu? 

o ISA (ocena sanitarna importu, ang. Import Sanitary Assessment) to system, który ocenia 

ogólny stan zarządzania sanitarnego w kraju eksportującym, gdy rząd kraju 

eksportującego wnioskuje o pozwolenie na import produktów zwierzęcych do Korei i 

decyduje, czy zezwolić na import, jeśli uzna za odpowiadający normom krajowym, a to 

samo dotyczy produktów pochodzenia zwierzęcego. 

❖ Rządowy system zarządzania, obowiązujące przepisy ustawowe i wykonawcze, 

system udzielania licencji i kontroli obiektów branży spożywczej, laboratoriów, 

zarządzanie pozostałościami, zatruciami pokarmowymi itp. 

2.  Co obejmują produkty pochodzenia zwierzęcego? 

Produkty pochodzenia zwierzęcego obejmuję mięso, surowe mleko i jaja zwierząt (np. 

strusi), które nie są zwierzętami hodowlanymi w rozumieniu ustawy o kontroli 

sanitarnej produktów pochodzenia zwierzęcego, lub  

przetworzoną żywność wykorzystującą je jako surowce, lub 

żywność wyprodukowaną/przetworzoną z wykorzystaniem zwierząt hodowlanych jako 

surowca (żywność niesklasyfikowana jako produkty pochodzenia zwierzęcego) 

  



3.  Które produkty żywnościowe pochodzenia zwierzęcego podlegają 

ocenie sanitarnej importu? 

o Zasadniczo ocena sanitarna importu powinna być stosowana do wszystkich produktów 

spożywczych zawierających składniki pochodzenia zwierzęcego, ale planujemy 

stosować ją etapami, biorąc pod uwagę płynność handlu, siłę roboczą i budżet itp. 

o Priorytetowymi produktami pochodzenia zwierzęcego są „pozostałe mięso”, 

„pozostałe jaja”, „produkty przetworzone zawierające mięso” i „produkty przetworzone 

zawierające jaja”, które nie są klasyfikowane jako produkty pochodzenia zwierzęcego 

zgodnie z koreańskim kodeksem żywnościowym, a szczegółowe pozycje zastosowania 

„pozostałego mięsa” i „pozostałych jaj” zostaną określone w powiadomieniu. 

  



4. Dlaczego wprowadzamy ocenę sanitarną importu produktów 

pochodzenia zwierzęcego? 

o Podczas gdy produkty pochodzenia zwierzęcego podlegają ocenie sanitarnej importu 

przed importem ze względu na ryzyko szkód, takich jak pozostałości spowodowane 

stosowaniem leków weterynaryjnych i zatrucia pokarmowe podczas hodowli zwierząt 

hodowlanych, - Produkty pochodzenia zwierzęcego zawierające produkty pochodzące 

od zwierząt hodowlanych (mięso, jaja), ale niesklasyfikowane jako produkty 

pochodzenia zwierzęcego, były importowane bez oceny sanitarnej importu kraju 

eksportującego. 

❖ Na całym świecie nadal dochodzi do incydentów związanych z bezpieczeństwem 

produktów pochodzących od zwierząt hodowlanych (w tym produktów 

pochodzenia zwierzęcego). 

o Światowa Organizacja Zdrowia Zwierząt (WOAH), organizacja międzynarodowa, 

również zaleca przeprowadzanie analizy ryzyka w celu zapobiegania szkodom 

powodowanym przez produkty pochodzenia zwierzęcego, 

− Większość krajów, takich jak USA, Kanada i Unia Europejska, posiada już ocenę 

sanitarną importu produktów pochodzenia zwierzęcego i ma bardziej 

rygorystyczne standardy niż Korea. 

Kraj UE, Tajwan USA, Kanada 
Australia • Nowa 

Zelandia 

Produkty 
docelowe ISA 

zawiera składnik 
pochodzenia zwierzęcego 
(niezależnie od zawartości) 

(UE: produkt pochodzenia zwierzęcego 

'02~, produkt mieszany '21~) 

Składnik 
pochodzenia 

zwierzęcego zawiera 
3% lub więcej  

(USA : ‘10~) 

Składnik 
pochodzenia 
zwierzęcego 

zawiera 5% lub 
więcej 

 

o Koreański rząd podążył za tymi międzynarodowymi trendami i wprowadził ocenę 

sanitarną importu produktów pochodzenia zwierzęcego w celu wzmocnienia 

zarządzania bezpieczeństwem żywności.  



6.  Co oznaczają terminy „produkty przetworzone zawierające mięso”, 

„produkty przetworzone zawierające jaja”? 

o Rodzaj żywności sklasyfikowany przez Koreański Kodeks Żywnościowy, 

− „Produkty przetworzone zawierające mięso” odnoszą się do produktów innych 

niż produkty pochodzenia zwierzęcego, które zostały wytworzone/przetworzone 

przy użyciu mięsa jako głównego składnika, 

− „Produkty przetworzone zawierające jaja” odnoszą się do produktów innych niż 

produkty pochodzenia zwierzęcego, które zostały wytworzone/przetworzone 

przy użyciu jaj jako głównego składnika. 

o W tym przypadku „główny składnik” jest definiowany jako surowiec używany do 

odróżnienia i wyróżnienia w porównaniu z innymi środkami spożywczymi, biorąc pod 

uwagę główne zastosowanie żywności i cechy produktu, i nie klasyfikuje rodzaju 

żywności wyłącznie na podstawie zawartości mięsa lub jaj. 

  



7.  Czy wszystkie produkty spożywcze zawierające niewielkie ilości mięsa 

lub jaj, takie jak herbatniki, przyprawy i curry, podlegają ocenie 

sanitarnej importu? 

o Ocena sanitarna importu produktów pochodzenia zwierzęcego w tym czasie będzie 

miała zastosowanie do produktów przetworzonych zawierających mięso i produktów 

przetworzonych zawierających jaja wśród rodzajów żywności wyszczególnionych w 

„Normie i specyfikacji żywności (kodeks żywnościowy)”. 

− W związku z tym nie wszystkie produkty spożywcze podlegają ocenie sanitarnej 

importu tylko dlatego, że zawierają niewielką ilość mięsa lub jaj. 

− Ma ona zastosowanie wyłącznie do końcowej żywności zawierającej mięso i jaja, 

biorąc pod uwagę główne składniki i cechy produktu, więc nie ma zastosowania 

do ogólnej żywności, takiej jak curry, pierogi i przyprawy oraz herbatniki. 

  



Ref. 

 

Produkty pochodzenia zwierzęcego() podlegające ISA 

 

  



8.  Istnieje szeroki asortyment pozostałych mięs, czy wszystkie muszą 

podlegać ocenie sanitarnej importu? 

o „Pozostałe mięso” odnosi się do tusz, mięsa, narządów wewnętrznych i innych części 

żywności przeznaczonej do spożycia przez ludzi, pochodzących od zwierząt, które nie 

są zwierzętami hodowlanymi w rozumieniu „Ustawy o kontroli sanitarnej produktów 

pochodzenia zwierzęcego”, 

− Jedynym pozostałym mięsem, które jest uwzględniane jest „mięso strusia”. 

− Nie stosuje się do mięsa kangura, krokodyla, żaby itp. 

❖ M Zakres zwierząt hodowlanych w rozumieniu „Ustawy o kontroli sanitarnej 

produktów pochodzenia zwierzęcego”: bydło, konie, owce (w tym kozy), świnie, 

kurczaki, kaczki, jelenie, króliki, indyki, gęsi, przepiórki, bażanty, osły 

9.  Czy produkty mięsne wytwarzane z mięsa strusiego również 

podlegają ocenie sanitarnej importu? 

o Jeśli produkt spożywczy jest wytwarzany lub przetwarzany przy użyciu mięsa 

zwierzęcego jako surowca i należy do rodzaju „produktów przetworzonych 

zawierających mięso”, podlega ocenie sanitarnej importu. 

− Jednak obecnie tylko jeden kraj zezwala na mięso strusie, Nowa Zelandia, więc 

wszelkie przetworzone produkty mięsne zawierające mięso strusie z innych 

krajów podlegają ocenie sanitarnej importu.  



10. Jeśli obecnie importowane są produkty zawierające mięso lub jaja, na 

co powinni być przygotowani importerzy? 

o Importer nie wymaga żadnych przygotowań, a rząd kraju eksportującego produkt 

będzie musiał podjąć kroki w celu utrzymania płynnego handlu. 

< 1. Kraje zezwalające na import surowego mięsa/surowych jaj > Ciągły import 

jest możliwy bez oddzielnej oceny sanitarnej importu. 

− Wymagana jest rejestracja zagranicznego zakładu spożywczego i konsultacja w 

zakresie eksportowego świadectwa zdrowia. 

❖ Obowiązuje od 24.6.2014 r., więc konsultacje są wymagane przed tym terminem. 

< 2. Kraje, z których nie wolno importować surowego mięsa/surowych jaj i 

historia importu> Wymagana jest uproszczona ocena sanitarna importu. 

− Należy zidentyfikować produkty z historią importu* i skierować prośbę o 

pozwolenie na import (dostęp do rynku) przez rząd kraju eksportującego do 

Ministerstwa Bezpieczeństwa Żywności i Leków (MFDS) i przeprowadzać proces 

oceny sanitarnej importu. 

❖ Przeprowadzona zostanie skrócona ocena koncentrująca się na głównych 

elementach (rządowy system eksportu, pozostałości, patogenne mikroorganizmy 

powodujące zatrucia pokarmowe), a ocena sanitarna importu będzie wymagana w 

ciągu dwóch lat od ogłoszenia ustawy (25.06.2014 r.). 

*  Historia importu 

− Produkt przetworzony zawierający mięso : Filipiny, Indonezja, Białoruś, 

Wietnam itp. 

− Produkt przetworzony zawierający jaja : Chiny, Indie, Malezja itp. 

− Wymagana jest rejestracja zagranicznego zakładu spożywczego i konsultacja w 

zakresie eksportowego świadectwa zdrowia.  



< 3. Kraje nieposiadające zezwolenia na importsurowego mięsa/surowych 

jaj oraz bez Historii importu>. Wymagany jest pełny etap oceny sanitarnej 

importu. 

11.  Skąd wiadomo, czy kraj eksportujący produkt, który jest importowany, 

przeszedł ocenę sanitarną importu? 

o Należy zapoznać się z listą krajów (lub regionów) eksportujących, z których mogą być 

importowane produkty pochodzenia zwierzęcego wymienione w [Załączniku] do „Kraje 

(regiony), z których import jest dozwolony i wymagania sanitarne importu 

(Powiadomienie MFDS)” dla każdego produktu pochodzenia zwierzęcego. 

❖ Pozwolenie na mięso (wieprzowina, drób, wołowina itp.) (31 krajów): Holandia, 

Dania, USA, Australia, Nowa Zelandia itp. 

❖ Pozwolenie na przeznaczone do spożycia jaja (16 krajów): Nowa Zelandia, Dania, 

USA itp. 

* mfds.go.kr/eng > Our Works > Food > Regulation 

  



12 . Jaka jest procedura przeprowadzania oceny sanitarnej importu? 

o Proces jest taki sam jak procedura oceny sanitarnej importu produktów pochodzenia 

zwierzęcego. 

<Procedura oceny> Etap 1) Wysłanie kwestionariusza  Etap 2) Przejrzenie odpowiedzi 

 Etap 3) Audyt na miejscu (w razie potrzeby)  Etap 4) Podjęcie decyzji o zezwoleniu na 

import  

 Etap 5) Omówienie wymogów higienicznych i świadectwa zdrowia: 

 Etap 6) Rejestracja zagranicznego zakładu spożywczego 

− (Audyt na miejscu) Jest to etap mający na celu sprawdzenie, czy odpowiedź 

rządu kraju eksportującego działa prawidłowo w terenie i można go pominąć 

tylko wtedy, gdy jest to skrócona ocena kraju importującego. 

− (Zezwolenie na import) Określenie zezwolenia na import poprzez wewnętrzny 

przegląd i konsultacje z ekspertami itp. oraz umieszczenie go na liście krajów 

eksportujących, których produkty mogą być importowane, w odpowiednim 

zawiadomieniu. 

− (Wymogi higieniczne) Omówienie wymogów higienicznych i eksportowego 

świadectwa zdrowia z krajami otrzymującymi zezwolenia na import. 

•  Należy rozważyć wykorzystanie istniejącego świadectwa kwarantanny 

lub eksportowego świadectwa zdrowia w porozumieniu z MFDS. 

− (Rejestracja zagranicznego zakładu spożywczego) Zakład eksportowy 

zostanie zarejestrowany przez rząd kraju eksportującego poprzez 

powiadomienie o wykazie i nie zostanie zarejestrowany przez importera lub 

operatora zagranicznego zakładu spożywczego, kontrola na miejscu może 

zostać pominięta.  



13.  Czy konieczna jest rejestracja jako „zagraniczny zakład spożywczy”, 

nawet jeśli jest on zarejestrowany jako „zagraniczny zakład (produkty 

pochodzenia zwierzęcego)”? 

o Zgodnie z koreańskimi przepisami „produkty przetworzone zawierające mięso” i 

„produkty przetworzone zawierające jaja” stanowią „żywność” w rozumieniu „Ustawy o 

higienie żywności” i podlegają innym przepisom „Ustawy specjalnej w sprawie kontroli 

bezpieczeństwa żywności importowanej”, dlatego należy zarejestrować się jako 

„zagraniczny zakład spożywczy”. 

❖ „Zagraniczny zakład spożywczy”: Zakład, który produkuje, wytwarza i przetwarza 

żywność importowaną i podlega art. 5 ustawy o żywności importowanej  

❖ „Przedsiębiorstwo zagraniczne": Artykuł 12 ma zastosowanie do obiektów, gdzie 

przebiega ubój, dojenie (surowego mleka), produkcja, przetwarzanie i 

przechowywanie produktów pochodzenia zwierzęcego importowanych do Korei. 

o Jeśli jednak produkt jest wytwarzany w tym samym zakładzie zgodnie ze zmienionymi 

przepisami, rząd kraju eksportującego może złożyć wniosek o rejestrację jako 

„zagraniczny zakład spożywczy” o takiej samej treści jak „przedsiębiorstwo zagraniczne 

zarejestrowane w MFDS”. 

  



14.  Jeśli w moim kraju dany produkt jest sklasyfikowany jako żywność, 

może nie istnieć właściwa agencja rządowa, więc kto powinien być 

odpowiedzialny? 

o W Korei produkt jest klasyfikowany jako żywność zgodnie z klasyfikacją zawartości 

mięsa lub jaj, ale w większości krajów jest traktowany jako produkt pochodzenia 

zwierzęcego i oczekuje się, że będzie podlegał jurysdykcji ministerstwa rolnictwa kraju 

eksportującego. 

− Jednak nawet jeśli produkt jest sklasyfikowany jako żywność, nadal będzie 

musiał być nadzorowany przez właściwy organ (ang. competent authority, CA), 

taki jak Ministerstwo Zdrowia, Ministerstwo Rolnictwa lub władze lokalne. 

  



15.  Kiedy ustawa wejdzie w życie po nowelizacji? 

o Ustawa zostanie wprowadzona w życie (24.06.2014 r.) rok po jej ogłoszeniu 

(23.06.2013 r.). 

− W przypadku kraju, z którego można importować surowe mięso/kwalifikujące 

się jaja, uznaje się, że ocena sanitarna została przeprowadzona i należy wypełnić 

procedury eksportowego świadectwa zdrowia (Etap 5) i rejestracji zagranicznych 

zakładów spożywczych (Etap 6) przed datami wejścia w życie. 

− Jeśli importowany produkt nie pochodzi z krajów posiadających zezwolenie na 

import, ocena sanitarna importu jest wymagana przed upływem 2 lat, ponieważ 

okres karencji został przyznany na import takich produktów zwierzęcych do 1 

roku po wdrożeniu (łącznie 2 lata, 25.06.2014 r.). 

  



16.  Co się stanie, jeśli nie zostanie przeprowadzona ocena sanitarna 

importu? 

o Jeśli kraj podlegający ocenie sanitarnej importu nie zakończy oceny sanitarnej importu 

w okresie karencji (2 lata) i nie jest zarejestrowany na liście zezwoleń na import, import 

zostanie zawieszony. 

o Nawet jeśli chce się eksportować produkt po raz pierwszy, nie może on być 

importowany, jeśli nie otrzymał oceny sanitarnej importu, a wszystkie zagraniczne 

zakłady spożywcze muszą być zarejestrowane. 

17. Czego importer powinien zażądać od producenta zagranicznego? 

o Ministerstwo Bezpieczeństwa Żywności i Leków (ang. Ministry of Food and Drug Safety, 

MFDS) przekaże odpowiednie informacje rządom eksportującym na temat oceny 

sanitarnej importu produktów pochodzenia zwierzęcego, która ma zostać wdrożona w 

Korei, ale importerzy są również proszeni o poinformowanie swojego „zagranicznego 

zakładu spożywczego”. 


